АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЖЕГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 25.01.2023 № 58

Об утверждении формы
проверочного листа (списков
контрольных вопросов, ответы на
которые свидетельствуют о
соблюдении или несоблюдении
контролируемым лицом
обязательных требований) при
осуществлении муниципального
контроля в сфере благоустройства

В соответствии с частью 1 статьи 53 Федерального закона от 31 июля
2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и
муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением
Правительства Российской Федерации от 27 октября 2021 года № 1844 «Об
утверждении требований к разработке, содержанию, общественному
обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению,
актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного
применения проверочных листов» администрация округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую форму проверочного листа (список
контрольных вопросов, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении
или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований),
применяемого при осуществлении муниципального контроля в сфере
благоустройства.

2. Признать утратившими силу:
- постановление администрации Вожегодского городского поселения от

2 февраля 2022 года № 20 «Об утверждении формы проверочного листа
(списков контрольных вопросов, ответы на которые свидетельствуют о
соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных
требований) при осуществлении муниципального контроля в сфере
благоустройства»;

- постановление администрации сельского поселения Бекетовское от 28
января 2022 года № 4 «Об утверждении формы проверочного листа (списков
контрольных вопросов, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении
или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований) при
осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства»;

- постановление администрации сельского поселения Кадниковское от
28 января 2022 года № 3 «Об утверждении формы проверочного листа
(списков контрольных вопросов, ответы на которые свидетельствуют о
соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных
требований) при осуществлении муниципального контроля в сфере
благоустройства»;

- постановление администрации сельского поселения Мишутинское от
28 декабря 2021 года № 3 «Об утверждении формы проверочного листа
(списков контрольных вопросов, ответы на которые свидетельствуют о
соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных
требований) при осуществлении муниципального контроля в сфере
благоустройства»;

- постановление администрации сельского поселения Нижнеслободское
от 28 декабря 2021 года «Об утверждении формы проверочного листа
(списков контрольных вопросов, ответы на которые свидетельствуют о
соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных
требований) при осуществлении муниципального контроля в сфере
благоустройства»;

- постановление администрации сельского поселения Тигинское от 28
декабря 2021 года № 8 «Об утверждении формы проверочного листа (списков
контрольных вопросов, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении
или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований) при
осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства»;

- постановление администрации сельского поселения Ючкинское от 28
января 2022 года № 11 «Об утверждении формы проверочного листа (списков
контрольных вопросов, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении
или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований) при
осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства»;

- постановление администрации сельского поселения Явенгское от 31
января 2022 года № 3 «Об утверждении формы проверочного листа (списков
контрольных вопросов, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении
или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований) при
осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства».

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального
опубликования в газете «Борьба».

Глава Вожегодского
муниципального округа .Н. Семенников

3

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации
Вожегодского муниципального
Ь округа от 25.01.2023 № 58
Приложение
Форма

QR-код
сформированный единым реестром,
обеспечивающий переход на страницу
в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет», содержащую запись единого
реестра о профилактическом мероприятии,
контрольном мероприятии в едином реестре,
в рамках которого составлен документ

Администрация Вожегодского муниципального округа
(наименование контрольного органа)

ПРОВЕРОЧНЫЙ ЛИСТ
(списков контрольных вопросов, ответы на которые свидетельствуют о
соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных

требований) при осуществлении муниципального контроля в сфере
благоустройства

1. Наименование вида контроля, включенного в единый реестр видов
федерального государственного контроля (надзора), регионального
государственного контроля (надзора), муниципального контроля:

2. Реквизиты правового акта об утверждении формы проверочного листа:
постановление администрации Вожегодского муниципального округа от

«___» _____________ 2022 года № ___ «Об утверждении формы проверочного
листа (списков контрольных вопросов), применяемого при осуществлении
муниципального контроля в сфере благоустройства».

3. Наименование контрольного органа:

4. Объект муниципального контроля, в отношении которого проводится
контрольное мероприятие: _____________________________________________

5. Фамилия, имя и отчество
индивидуального предпринимателя,

(при наличии) гражданина или
его идентификационный номер

4

налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер
индивидуального предпринимателя, адрес регистрации гражданина или
индивидуального предпринимателя, наименование юридического лица, его
идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной
государственный регистрационный номер, адрес юридического лица (его
филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений),
являющихся контролируемыми лицами

6. Место (места) проведения контрольного мероприятия с заполнением
проверочного листа___________________________________________________

.

7. Реквизиты решения контрольного органа о проведении контрольного
мероприятия, подписанного уполномоченным должностным лицом
контрольного органа__________________________________________________

.
(номер, дата решения о проведении контрольного мероприятия)

8. Учетный номер контрольного мероприятия __________________ .

9. Вид контрольного мероприятия ____________________________ .

10. Должность, фамилия и инициалы

11. Перечень вопросов, отражающих содержание обязательных
требований, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или
несоблюдении юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем,
гражданином обязательных требований, составляющих предмет контрольного
мероприятия:

№
п/п

Вопрос, отражающий содержание
обязательных требований Вывод о выполнении установленных требований

Реквизиты
нормативных

правовых актов, с
указанием их
структурных

единиц, которыми
установлены
обязательные
требования,
требования,

установленные
муниципальными
правовыми актами

Да Нет Неприменимо Примечания
(заполняется в

случае заполнения
графы

«Неприменимо»)

1 Соблюдаются ли требования к
содержанию территории и внешнему
облику населенных пунктов?

Раздел 2 Правил
благоустройства
Вожегодского

муниципального
округа

2 Соблюдаются ли требования к
благоустройству и содержанию
территории?

Раздел 3 Правил
благоустройства
Вожегодского

муниципального
округа

3 Соблюдаются ли требования по охране
и содержанию зеленых насаждений?

Раздел 4 Правил
благоустройства
Вожегодского

муниципального
округа

4 Соблюдается ли порядок осуществления
земляных работ?

Раздел 5 Правил
благоустройства
Вожегодского

муниципального
округа

6

5 Соблюдаются ли требования к
содержанию зданий, строений,
сооружений?

Раздел 6 Правил
благоустройства
Вожегодского

муниципального
округа

6 Соблюдаются ли требования к
размещению, эксплуатации и
содержанию элементов благоустройства
территории?

Раздел 7 Правил
благоустройства
Вожегодского

муниципального
округа

7 Выполняются ли условия выгула
домашних животных?

Раздел 8 Правил
благоустройства
Вожегодского

муниципального
округа

8 Соблюдается ли порядок нахождения и
использования вьючных или верховых
животных на территории населенных
пунктов?

Раздел 9 Правил
благоустройства
Вожегодского

муниципального
округа

9 Соблюдаются ли требования к
содержанию строительных объектов?

Раздел 10 Правил
благоустройства
Вожегодского

муниципального
округа

10 Выполняются ли условия для
беспрепятственного доступа инвалидам
и другим маломобильным группам
населения к объектам социальной,
инженерной, транспортной
инфраструктур?

Раздел 11 Правил
благоустройства
Вожегодского

муниципального
округа

11 Соблюдаются ли формы и механизмы Раздел 12 Правил

7

общественного участия и принятии
решений и реализации проектов
комплексного благоустройства и
развития городской среды?

благоустройства
Вожегодского

муниципального
округа

8

Пояснения и дополнения по вопросам, содержащимся в перечне:

Подписи лица (лиц), проводящего (проводящих) проверку:

_______________ / ____________________ / ___________________
(фамилия, инициалы) подпись (дата)

_______________ / ____________________ / ___________________
(фамилия, инициалы) подпись (дата)

С проверочным листом ознакомлен(а):

(фамилия, имя, отчество (при наличии) физического лица, фамилия, имя, отчество (при наличии),
должность руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического

лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя)

«__» ________________ 20__ г. __________________________________
( подпись)

Отметка об отказе ознакомления с проверочным листом:

(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), уполномоченного
должностного лица (лиц), проводящего проверку)

«__» ________________ 20__ г. _________________________________
(подпись)

Копию проверочного листа получил(а):

(фамилия, имя, отчество (при наличии), фамилия, имя, отчество (при наличии), должность руководителя,
иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического

лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя)

«__»________________ 20__ г. _________________________________
(подпись)

Отметка об отказе получения проверочного листа:

(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), уполномоченного
должностного лица (лиц), проводящего проверку)

«__» ________________ 20__ г. _________________________________
(подпись)